
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL GAMTOS PAMINKLŲ PASKELBIMO 

 

2000 m. kovo 20 d. Nr. 311 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymo (Žin., 1993, Nr. 63-1188) 

19 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Paskelbti vertingiausius saugomus kraštovaizdžio objektus gamtos paminklais pagal 

priedą. 

2. Pripažinti netekusiais galios: 

2.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. gruodžio 18 d. nutarimą Nr. 1578 „Dėl 

valstybinių gamtos paminklų Kuršių nerijos nacionaliniame parke paskelbimo“ (Žin., 1995, Nr. 

104-2337); 

2.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. birželio 6 d. nutarimą Nr. 569 „Dėl gamtos 

paminklų Nemuno kilpų regioniniame parke paskelbimo“ (Žin., 1997, Nr. 55-1268); 

2.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugsėjo 26 d. nutarimą Nr. 1051 „Dėl 

gamtos paminklų Aukštaitijos, Dzūkijos ir Žemaitijos nacionaliniuose parkuose paskelbimo“ (Žin., 

1997, Nr. 89-2242). 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

APLINKOS MINISTRAS DANIUS LYGIS 

______________ 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FF1083B528B7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DAF27EE0080A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.250F95FCE894
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ABA88AD23DDD


 

 

2 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2000 m. kovo 20 d. nutarimo Nr. 311 

priedas 

 

GAMTOS PAMINKLAI 

 
Saugomo kraštovaizdžio objekto 

pavadinimas 

Miesto (rajono) 

pavadinimas 
Vietovės pavadinimas 

I. Geologiniai paminklai 

Papilės atodanga Akmenės r. Papilės mstl. 

Juodasis akmuo Akmenės r. Žibikų km. 

Alovės atodanga Alytaus r. Kaniūkų km. 

Nemunaičio atodangos Alytaus r. Nemunaičio km. 

Didysis Dzūkijos akmuo Alytaus r. Vangelonių km. 

Dūdiškių akmuo Alytaus r. Dūdiškių km. 

Raudonasis akmuo Alytaus r.  Dirmiškių girininkija, Norūnų miškas 

Variaus atodanga Anykščių r. Stakių km. 

Vetygalos atodanga Anykščių r. Vetygalos km. 

Akmuo „Puntukas“ Anykščių r.  Anykščių girininkija, Anykščių šilelis 

Akmuo „Puntuko brolis“ Anykščių r. Anykščių girininkija, Penionių miškas 
Barboros akmuo Anykščių r. Dabužių girininkija 

Jaronio karstinė įgriuva Biržų r. Kirdonėlių km. 

Karstinė įgriuva „Karvės ola“ Biržų r. Karajimiškio km. 

Tabokinės atodanga Biržų r. Tabokinės km. 

Velniapilio ola Biržų r. Padvariečių km. 

Akmuo „Gaidys“ Jonavos r. Neries upė ties Krėslynų km. 

Drąseikių atodanga Kauno r. Drąseikių km. 

Ėrtelio akmuo Kelmės r. Pašimšės km. 

Kriaučiaus akmuo Kelmės r. Vileikių km. 

Oreliškės akmuo Kelmės r. Oreliškės km. 

Pilsupių atodanga Kėdainių r. Pilsupių km. 

Vosbučių atodanga Kėdainių r. Vosbučių km. 
Lapiškės akmuo Klaipėdos r. Lapiškės miškas  

Akmuo „Daubos kūlis“ Kretingos r. Naujosios Įpilties km. 

Akmuo „Kūlių bobelė“ Kretingos r. Benaičių km. 

Pelėkių akmuo Kretingos r. Pelėkių km. 

Stirniškių atodanga Kupiškio r. Stirniškio km. 

Snaigupėlės atodanga Lazdijų r. Gailiūnų km. 

Geidžių akmuo Mažeikių r. Spurganų km.  

Mindučių akmuo Molėtų r. Mindučių km. 

Marių mergelio atodanga Neringos m. Nidos girininkija 

Raudonpamūšio atodanga Pakruojo r. Raudonpamūšio km. 

Kundročių akmuo Pakruojo r. Kundročių km.  
Akmuo „Rapolas“ Panevėžio r. Krekenavos girininkija, Varnakalnio miškas, 

Linkavos upė 

Banionių akmuo Panevėžio r. Kliuokmaniškio km. 

Skalių kalnas Pasvalio r. Stipinų km. 

Petraičių akmuo Pasvalio r. Petraičių vnkm. 

Akmuo „Dievo stalas“ Plungės r. Purvaičių girininkija, Keturakių miškas  

Balbieriškio atodanga Prienų r. Žydaviškių km. 

Ožkų pečius Prienų r. Žideikonių km. 

Siponių atodanga Prienų r. Siponių km. 

Škėvonių atodanga Birštono m. Birštono m. 

Šiauliškių akmuo Prienų r. Meškapievių girininkija, Mačiūnų miškas 

Velnio akmuo Radviliškio r. Baisogalos girininkija, Baisogalos miškas  
Akmenės akmuo  Raseinių r. Akmenės km. 

Rinkšelių akmuo Raseinių r. Rinkšelių km. 

Skirtino akmuo  Raseinių r. Paskirtinio km. 

Ožakmenis  Rokiškio r. Vyžūnų girininkija, Sniegių miškas 

Puokės akmuo  Skuodo r. Puokės km. 

Rėžių akmuo Šalčininkų r. Rėžių km. 



 

 

3 

Laumės akmuo Šiaulių r. Šaukėnų girininkija, Varputėnų miškas 

Martyno akmuo Šiaulių r. Šaukėnų girininkija, Skaistgirio miškas 

Didysis akmuo Šilalės r. Keberkščių km. 

Gudirvių akmuo Šilalės r.  Gudirvių km. 

Ilgočio akmenys Šilalės r.  Pailgočio km. 

Pakoplyčio akmuo Šilalės r. Pakoplyčio km. 

Rauško akmuo Šilalės r. Paežerio km. 

Dūdų akmuo Širvintų r. Dūdų km. 

Ožkos akmuo Švenčionių r. Pasiaurės girininkija, Baranavos miškas 
Didysis akmuo Telšių r. Survilų girininkija, Jomantų miškas 

Velnio duobė Trakų r. Aukštadvario girininkija, Kalvių miškas 

Nikronių akmuo Trakų r. Aukštadvario girininkija, Babrauninkų miškas 

Akmuo „Mokas“ Ukmergės r. Pašilės girininkija, Šaltupės miškas 

Akmuo „Mokas ir Mokiukas“ Utenos r. Šeimaties km. 

Vosgėlių akmuo Utenos r. Vosgėlių km. 

Velnio akmuo  Varėnos r. Švendubrės km. 

Vištyčio akmuo  Vilkaviškio r. Nebūtkiemio km. 

Plikakalnio atodanga  Vilniaus m. Karoliniškės 

Pučkorių atodanga Vilniaus m. Pavilniai 

Skališkių uola Vilniaus r. Nemenčinės girininkija 

Lygumų akmuo Zarasų r. Zarasų girininkija, Lygumų miškas 

II. Hidrogeologiniai paminklai 

Druskelės šaltinis  Alytaus r. Balkasodžio km. 

Nemunaičio mineralinė versmė  Alytaus r. Lankų km. 
Smardonės šaltinis  Biržų r. Pabiržės mstl.  

Svilės šaltiniai  Kelmės r. Svilės km. 

Vilko šaltinis  Lazdijų r. Paliepio girininkija, Norkūnų miškas 

Vyžupio šaltinis Marijampolės r. Ėgliškių km. 

Baltasis šaltinis Pasvalio r. Barklainių km. 

Žalsvasis šaltinis Pasvalio m. Pasvalio m. 

Pilelio šaltinis Plungės r. Paplatelės miškas 

Plokščių šaltinis Plungės r. Plokštinės miškas 

Balbieriškio versmės  Prienų r. Balbieriškio mstl. 

Žiupos šaltiniai Prienų r. Žiupos km. 

Šmitos versmė  Skuodo r. Truikinų km. 

Grimzdų šaltinis  Šilalės r. Grimzdų km. 
Lino verdenė  Švenčionių r. Švenčionių girininkija 

Paduburio šaltinis  Ukmergės r. Kulniškių km. 

Skroblaus versmės Varėnos r. Margionių girininkija, Margionių km. 

Versmė „Ūlos akis“  Varėnos r. Marcinkonių girininkija 

Mudrių šaltinis  Vilkaviškio r. Patilčių km. 

III. Geomorfologiniai paminklai 

Galvinio gūbrys Alytaus r. Subartonių girininkija, Mižonių km. 

Panemuninkų skardis Alytaus r. Punios girininkija 

Ladakalnis Ignalinos r. Daunorių girininkija, Papiliakalnės km. 

Žagarės ozas  Žagarės m. Žagarės m. 

Agilos kopa Neringos m. Juodkrantės girininkija 

Angių kalnas Neringos m. Nidos girininkija 

Karvaičių kopa Neringos m. Preilos girininkija 

Lydumo ragas Neringos m. Juodkrantės girininkija 

Naglių ragas Neringos m. Juodkrantės girininkija 
Raganos kalnas Neringos m. Juodkrantės girininkija 

Skirpsto kopa Neringos m. Preilos girininkija 

Urbo kalnas Neringos m. Nidos girininkija 

Vecekrugo kopa Neringos m. Preilos girininkija 

Vingio kopa Neringos m. Juodkrantės girininkija 

Lapgirio ozas Pakruojo r. Lapgirio km. 

Pūkštės kalnas Skuodo r. Barstyčių miškas 

Ozas „Barzdos kalnas“ Ukmergės r. Bartkūnų km. 

Didžioji Jonionių griova  Varėnos r. Kibyšių girininkija, Kibyšių miškas 

Krušonių skardis Varėnos r. Norulių girininkija, Makariškės miškas 

Mančiagirės skardžiai Varėnos r. Marcinkonių girininkija 
Mardasavo skardis Varėnos r. Merkinės girininkija, Kvaraciejiškės miškas  



 

 

4 

Rudnios cirkas Varėnos r. Margionių girininkija, Rudnios km. 

Rudnios pietinis kalvaragis Varėnos r. Margionių girininkija, Rudnios km. 

Rudnios šiaurinis kalvaragis Varėnos r. Margionių girininkija, Rudnios km. 

Sarkajiedų dauba Varėnos r. Kibyšių girininkija, Panemunės miškas 

Trakiškių kalvagūbris Varėnos r. Puvočių girininkija, Trakiškių miškas  

Uciekos skardis Varėnos r. Norulių girininkija, Makariškės miškas  

Šeškinės ozas  Vilniaus m. Šeškinė 

IV. Hidrografiniai paminklai 

Baluošo ilgasalė Ignalinos r. Baluošo ežeras 

Dringio ragas Ignalinos r. Palūšės girininkija, Siūrių miškas  

Ešerinio ežerėliai Ignalinos r. Linkmenų girininkija, Linkmenų miškas 

Ožių ragas Ignalinos r. Dringio ežeras 

Auksalės pusiasalis Plungės r. Platelių ežeras 
Kreiviškių pusiasalis Plungės r. Platelių ežeras 

Platelių ežero salos: Briedsalė, 

Veršio, Pilies 

Plungės r. Platelių ežeras 

Aklaežeris „Vokštelis“  Telšių r. Sydeklio km. 

Bajorės rėva Varėnos r. Nemuno upė ties Maksimų km. 

Bedugnio ežeras  Varėnos r. Subartonių girininkija 

Netiesų ežerėliai Varėnos r. Subartonių girininkija, Netiesų miškas  

Siuvėjo rėva Varėnos r. Nemuno upė ties Maksimonių km. 

V. Botaniniai paminklai 

Aukščiausia Lietuvos eglė Alytaus r. Dzirmiškių girininkija  

Aukščiausia Lietuvos pušis Alytaus r. Punios girininkija, Punios šilas 

Senoji guoba  Alytaus r. Geisčiūnų km. 

Storasis ąžuolas  Alytaus r. Punios girininkija, Punios šilas 

Asalnų pušis Ignalinos r. Palūšės girininkija, Linkmenų miškas  
Labakaršio pušis Ignalinos r. Kaltanėnų girininkija, Kamčiatkos miškas  

Trainiškio ąžuolas Ignalinos r. Palūšės girininkija, Linkmenų miškas 

Tverečiaus ąžuolas Ignalinos r. Tverečiaus km. 

Gumbuotasis ąžuolas Joniškio r.  Vaineikių km. 

Rumšiškių miško pušis Kaišiadorių r. Rumšiškių miškas 

Lampėdžių liepa gražuolė  Kauno m.  Lampėdžiai 

Storoji liepa Klaipėdos m. Minijos g. 

Storasis ąžuolas  Mažeikių r. Gargždų km. 

Alkūnų ąžuolas  Molėtų r. Dubingių girininkija, Alkūnų miškas 

Mingėlos ąžuolas  Plungės r. Vieštovėnų km. 

Perkūno ąžuolas  Plungės m. Plungės m.  

Platelių liepa Plungės r. Platelių mstl. 
Platelių vinkšna Plungės r. Platelių mstl. 

Raganos uosis  Plungės r. Platelių mstl. 

Stirbaičių ąžuolas Plungės r. Stirbaičių km., Stirbaičių miškas  

Bradesių ąžuolas  Rokiškio r.  Bradesių km. 

Storiausia Lietuvos eglė Šakių r. Gelgaudiškio girininkija 

Zyplių ąžuolas  Šakių r.  Tubelių km. 

Raganų eglė Šilutės r. Rambyno girininkija, Vilkyškių miškas 

Dūbo pušis  Varėnos r. Senovės girininkija, Dūbo miškas 

Lietuvio liepa  Varėnos r. Margionių km. 

Glitiškių ąžuolas  Vilniaus r. Glitiškių km. 

Stelmužės ąžuolas  Zarasų r. Stelmužės km. 

______________ 

 

 


